[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2007 г..

№  27
	Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территории городского поселения «Микунь»

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Микунь» и в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в соответствии с Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, который граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории городского поселения «Микунь» (приложение).

2. Организовать работу среди населения по обеспечению каждого жилого дома противопожарным инвентарем.

3. Рекомендовать руководителям объектов, организаций и предприятий независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности организовать работу по обеспечению помещений необходимым противопожарным инвентарем.

4. Рекомендовать  Микуньскому городского отделению милиции в ходе работы участковых инспекторов с населением проводить проверку наличия первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в жилых домах, находящихся в собственности (пользовании) граждан, на территории городского поселения «Микунь».

5. Настоящее постановление   подлежит обнародованию

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зав.отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь» - Бибина С.А.
Руководитель администрации -

О.А.Цветкова

Приложение

к постановлению руководителя

администрации городского

поселения «Микунь»

от  30.01.2007 г. № 27
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря,

который граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории городского поселения «Микунь»

	№ п/п
	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Нормы комплектации в зависимости от типа

помещений и строений

	Индивидуальные жилые дома, дачные домики
	Квартиры в благоустроенных жилых домах
	Квартиры в неблагоустроенных жилых домах

	1.
	Огнетушитель порошковый (ОП) вместимостью 5 листов и более
	1
	1
	1

	2.
	Ведро
	1
	-
	1

	3.
	Емкость с запасом хранения воды объемомв 0,2 куб.м в летнее время
	1
	-
	1

	4.
	Лопата штыковая или совковая
	1

	-

	5.
	Топор
	1
	-
	-

	6.
	Лом и багор
	1
	-
	-

Примечания:

1. Огнетушители должны всегда содержаться в исправном состоянии, периодически осматриваться и своевременно перезаряжаться.

2. В зимнее время (при температуре ниже 1 градуса С) огнетушители необходимо хранить в отапливаемых помещениях.

3. Размещение первичных средств пожаротушения в коридорах, проходах не должно сокращать их ширину и препятствовать безопасной эвакуации людей.

__________________________